UBND HUYỆN BÌNH GIANG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

[image: image1]
Số: 151/PGD&ĐT- THTĐ

V/v Tổ chức kỷ niệm 30 năm  ngày Nhà giáo Việt Nam 20-11
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

[image: image2]
Binhg Giang, ngày 06  tháng 11  năm 2012

Kính gửi:    Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trong huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 899/KH-BGDĐT-CĐGDVN ngày 13/9/2012 của Bộ GD&ĐT và Công đoàn Giáo dục Việt Nam về việc Phát động phong trào thi đua chào mừng kỷ niệm 30 năm ngày Nhà giáo Việt Nam, 50 năm giáo dục giải phóng thời kỳ chống Mỹ cứu nước ở miền Nam, Đại hội Công đoàn giáo dục các cấp và thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học 2012-2013 và Công văn số 1318/SGDĐT-VP ngày 02/11/2012 của sở GD&ĐT Hải Dương hướng dẫn tổ chức kỷ niệm 30 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. Để việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 30 năm ngày Nhà giáo Việt Nam mang ý nghĩa thiết thực và hiệu quả, Phòng GD&ĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị phối hợp với các đoàn thể thực hiện tốt nội dung sau:

1- Xây dựng Kế hoạch và phát động đợt thi đua đặc biệt chào mừng kỷ niệm 30 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, 50 năm giáo dục giải phóng thời kỳ chống Mỹ cứu nước ở miền Nam, Đại hội Công đoàn giáo dục các cấp và thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học 2012-2013 tới toàn thể cán bộ, giáo viên, học sinh trong nhà trường.(Kế hoạch số 899/KH-BGDĐT-CĐGDVN ngày 13/9/2012 của Bộ GD&ĐT và Công đoàn Giáo dục Việt Nam - Tải trên mạng hoặc Website của Phòng)

2- Phối hợp với các cơ quan tuyên truyền địa phương tổ chức tốt công tác tuyên truyền về ngày Nhà giáo Việt Nam nhằm khơi dậy truyền thống "Tôn sư trọng đạo" trong nhân dân và bồi dưỡng lòng tự hào, yêu ngành, yêu nghề trong cán bộ, giáo viên (treo cờ phướn, băng rôn tuyên truyền trước, trong và sau dịp 20/11).

3- Tổ chức tốt các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục, thể thao, tạo không khí vui tươi, phấn khởi, góp phần xây dựng đời sống văn hoá trong nhà trường; gắn hoạt động kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam với việc tổ chức các hội thảo khoa học về đổi mới phương pháp dạy học, dự giờ thăm lớp; tổ chức các hội thi, hội giảng, hội học và kết hợp gặp mặt truyền thống các nhà giáo qua các thời kỳ, các nhà giáo phục vụ tại chiến trường miền Nam thời kỳ chống Mỹ cứu nước và tôn vinh nhà giáo ưu tú được phong tặng lần thứ XII- năm 2012.

4- Tham mưu tích cực với cấp uỷ, chính quyền địa phương chăm lo sự nghiệp GD&ĐT, chăm lo đời sống vật chất, tinh thần đối với các nhà giáo có hoàn cảnh khó khăn. Lãnh đạo đơn vị phối hợp với công đoàn và các đoàn thể tổ chức đi thăm hỏi các nhà giáo nghỉ hưu tại địa phương, các nhà giáo nhân dân, nhà giáo ưu tú, nhà giáo diện hưởng chính sách gia đình thương binh, liệt sỹ, gia đình có công với cách mạng, các nhà giáo bị bệnh tật, ốm đau lâu dài.

Nhận được công văn, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:

  TRƯỞNG PHÒNG
- Như K.gửi;

- Lưu VP, THTĐ.
                                                                                                  Vũ Đình Thanh
PAGE